



# **Еврохолд България АД**

**МЕЖДИНЕН КОНСОЛИДИРАН  
ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

**30 септември 2011 г.**

# СЪДЪРЖАНИЕ

**1. Междинен  
консолидиран финансов  
отчет.....3**

**2. Бележки към  
Междинния  
консолидиран финансов  
отчет.....10**

**За допълнителна информация относно  
следното:**

За Нас  
Структура  
Корпоративно управление  
Информация за инвеститори  
Комуникация и медии

**моля посетете:  
[www.eurohold.bg](http://www.eurohold.bg)**



**Еврохолд България АД**  
**Междинен консолидиран отчет за доходите**  
**За трите месеца приключващи на 30.09.2011 г.**

		30.09.2011	30.09.2010
	Бележки	хил. лв.	хил. лв.
<b>Приходи от оперативна дейност</b>			
Приходи от застраховане	3	174,821	189,863
Приходи от автомобилна дейност	5	75,297	71,749
Приходи от лизингова дейност	6	8,497	10,552
Приходи от финансово-инвестиционна дейност	8	9,320	7,162
Приходи от дейността на дружеството майка	11	5,890	5,929
Приходи от услуги с недвижими имоти	10	742	854
		<b>274,567</b>	<b>286,109</b>
<b>Разходи за оперативна дейност</b>			
Разходи за застраховане	4	(159,038)	(171,659)
Отчетна стойност на продадени автомобили и резервни части		(59,242)	(55,841)
Финансови разходи на лизингова дейност	7	(672)	(1,949)
Финансови разходи на финансово-инвестиционна дейност	9	(8,334)	(6,083)
Финансови разходи от дейността на дружеството майка	12	(18)	(2,487)
		<b>(227,304)</b>	<b>(238,019)</b>
<b>Брутна печалба</b>			
		<b>47,263</b>	<b>48,090</b>
<b>Други приходи/разходи</b>			
Други приходи/разходи	13	(499)	(560)
<b>Други разходи за дейността</b>			
Други разходи за дейността	14	(33,105)	(35,680)
<b>Дял от нетния резултат на асоциирани предприятия</b>			
Дял от нетния резултат на асоциирани предприятия	21	(156)	1,294
<b>Печалба преди лихви, амортизации и данъци</b>			
		<b>13,503</b>	<b>13,144</b>
<b>Финансови разходи</b>			
Финансови разходи	15	(10,786)	(11,781)
<b>Финансови приходи</b>			
Финансови приходи	16	425	5
<b>Ефекти от валутни операции</b>			
Ефекти от валутни операции	22	(12)	(12)
<b>Печалба преди амортизации и данъци</b>			
		<b>3,130</b>	<b>1,356</b>
<b>Разходи за амортизация</b>			
Разходи за амортизация	17	(5,921)	(6,515)
<b>Печалба преди данъци</b>			
		<b>(2,791)</b>	<b>(5,159)</b>
<b>Разходи за данъци</b>			
Разходи за данъци	18	(12)	(51)
<b>Нетен резултат от продължаваща дейност</b>			
		<b>(2,803)</b>	<b>(5,210)</b>
<b>Нетен резултат от преустановена дейност</b>			
Нетен резултат от преустановена дейност	20	-	1,312
<b>Нетен резултат за периода</b>			
		<b>(2,803)</b>	<b>(3,898)</b>
<b>Резпределен както следва:</b>			
<b>Собствениците на предприятието-майка</b>			
		<b>(2,174)</b>	<b>(3,341)</b>
<b>Миноритарно участие</b>			
		<b>(629)</b>	<b>(557)</b>

Съставил:

Подписани от името на УС:

/Т. Попов/

/Ас. Минчев/

Дата: 30.11.2011 г.

**Еврохолд България АД**  
**Междинен консолидиран отчет за всеобхватния доход**  
**За трите месеца приключващи на 30.09.2011 г.**

	Бележки	30.09.2011 хил. лв.	30.09.2010 хил. лв.
<b>Резултат за годината</b>	45	<b>(2,803)</b>	<b>(3,898)</b>
<b>Друг всеобхватен доход</b>		-	-
Преоценка на земи и сгради		-	-
Ефект от данък върху доходите		-	-
		-	-
Нетна (загуба)/печалба от финансови активи, на разположение за продажба		-	-
Ефект от данък върху доходите		-	-
		-	-
Курсови разлики от превръщане на отчетите на чуждестранни дейности		-	-
		-	-
<b>Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данъци</b>		-	-
		-	-
<b>Общо всеобхватен доход за годината, нетно от данъци</b>		<b>(2,803)</b>	<b>(3,898)</b>
Резпределена както следва:			
Собствениците на предприятието-майка		<b>(2,174)</b>	<b>(3,341)</b>
Миноритарно участие		<b>(629)</b>	<b>(557)</b>

Съставил:

/Т. Попов/

Подписани от името на УС:

/Ас. Минчев/

Дата: 30.11.2011 г.

**Еврохолд България АД**  
**Междинен консолидиран отчет за финансовото състояние**  
**Към 30.09.2011 г.**

		30.09.2011	2010
	Бележки	хил. лв.	хил. лв.
<b>АКТИВИ</b>			
<b>Парични средства</b>	23	<b>17,324</b>	<b>31,282</b>
<b>Вземания</b>			
Вземания по застрахователни и здравноосигурителни операции	24	63,831	84,877
Търговски и други вземания	25	31,785	30,906
Други вземания	26	30,523	24,507
		<b>126,139</b>	<b>140,290</b>
<b>Други активи</b>			
Машини, съоръжения и оборудване	27, 27.2-5	33,376	28,452
Нематериални активи	29	2,735	2,966
Материални запаси	30	25,243	23,271
Финансови активи	31	71,183	42,046
Други активи	32	7,929	6,089
		<b>140,466</b>	<b>102,824</b>
<b>Инвестиции</b>			
Земи и сгради	27, 27.1	10,533	7,251
Инвестиционни имоти	28	24,799	22,967
Инвестиции в асоциирани и други предприятия	33	10,113	19,630
Други финансови инвестиции	34	3,599	3,018
Нетекучи вземания	35	80,933	99,856
		<b>129,977</b>	<b>152,722</b>
Търговска репутация	36	<b>189,455</b>	<b>176,792</b>
<b>ОБЩО АКТИВИ</b>		<b>603,361</b>	<b>603,910</b>

**Еврохолд България АД**  
**Междинен консолидиран отчет за финансовото състояние (продължение)**  
**Към 30.09.2011 г.**

	Бележки	30.09.2011 хил. лв.	2010 хил. лв.
<b>СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ</b>			
<b>Собствен капитал</b>			
Акционерен капитал	44	108,644	59,193
Премийни резерви при емитиране на ценни книжа		29,363	29,363
Общи резерви		7,250	7,250
Резерв от последващи оценки на активите и пасивите		3,733	3,844
Специализирани резерви		(40,910)	(27,219)
Неразпределена печалба		82,589	80,112
Текуща печалба	45	(2,174)	2,491
<b>Общо собствен капитал</b>		<b>188,495</b>	<b>155,034</b>
<b>Неконтролиращо участие</b>	45, 46	<b>51,210</b>	<b>52,270</b>
<b>ПАСИВИ</b>			
Заеми от банки и небанкови финансови институции	37	140,924	144,628
Задължения по облигационни заеми	38	17,980	33,580
Нетекущи задължения	39	25,976	43,219
Текущи задължения	40	18,615	18,861
Търговски и други задължения	41	15,204	14,635
Задължения по презастрахователни операции	41.1	3,561	2,133
Пасиви по отсрочени данъци	42	13,185	13,211
		<b>235,445</b>	<b>270,267</b>
<b>Застрахователни резерви</b>	43	<b>128,211</b>	<b>126,339</b>
		<b>128,211</b>	<b>126,339</b>
<b>Общо пасиви</b>		<b>363,656</b>	<b>396,606</b>
<b>ОБЩО ПАСИВИ И СОБСТВЕН КАПИТАЛ</b>		<b>603,361</b>	<b>603,910</b>

Съставил:

Подписани от името на УС:

/Т. Попов/

/Ас. Минчев/

Дата: 30.11.2011 г.

**Еврохолд България АД**  
**Междинен консолидиран отчет за паричните потоци**  
**За трите месеца приключващи на 30.09.2011 г.**

	Бележки	30.09.2011 хил. лв.	30.09.2010 хил. лв.
<b>Оперативна дейност</b>			
<b>Печалба/загуба преди данъчно облагане за периода:</b>		<b>(2,791)</b>	<b>(3,847)</b>
Коригирана с:			
Амортизация		5,921	6,515
Разлики от промяна на валутни курсове и операции с финансови инструменти		(4,865)	(3,147)
Обезценка на активи		205	-
Разход за лихви		10,332	11,151
Печалба на асоциирани предприятия		156	(1,294)
Приходи за лихви		(10,361)	(9,736)
Приходи от дивиденди		(705)	(182)
<b>Оперативна печалба преди промяна в работния капитал</b>		<b>(2,108)</b>	<b>(540)</b>
Изменение на търговски и други вземания		1,965	20,686
Изменение на материални запаси		(1,972)	7,953
Изменение в търговски и други задължения и други корекции		(3,179)	(2,065)
<b>Парични средства възникнали от оперативна дейност</b>		<b>(5,294)</b>	<b>26,034</b>
Получени/Платена лихва		8,623	-
Платени данъци		(141)	(774)
<b>Нетни парични потоци от оперативна дейност от продължаващи дейности</b>		<b>3,188</b>	<b>25,260</b>
<b>Нетни парични потоци от оперативна дейност от преустановени дейности</b>		<b>-</b>	<b>1,636</b>
<b>Нетни парични потоци от оперативна дейност</b>		<b>3,188</b>	<b>26,896</b>
<b>Инвестиционна дейност</b>			
Покупка на дълготрайни активи		(3,692)	(1,853)
Постъпления от продажба на дълготрайни активи		3,643	890
Предоставени заеми		(5,937)	(8,084)
Възстановени (платени) предоставени заеми, в т.ч. по финансов лизинг		6,359	2,388
Получени лихви по предоставени заеми		46	377
Покупка на инвестиции		(29,064)	(14,433)
Постъпления от продажба на инвестиции		24,304	30,992
Получени дивиденди от инвестиции		221	217
Курсови разлики		133	(1)
Други постъпления/ плащания от инвестиционна дейност		(7,216)	93
<b>Нетни парични потоци от инвестиционна дейност от продължаващи дейности</b>		<b>(11,203)</b>	<b>10,586</b>
<b>Нетни парични потоци от инвестиционна дейност от преустановени дейности</b>		<b>-</b>	<b>(627)</b>
<b>Нетни парични потоци от инвестиционна дейност</b>		<b>(11,203)</b>	<b>9,959</b>

**Еврохолд България АД**  
**Междинен консолидиран отчет за паричните потоци (продължение)**  
**За трите месеца приключващи на 30.09.2011 г.**

		30.09.2011	30.09.2010
	<i>Бележки</i>	хил. лв.	хил. лв.
<b>Финансова дейност</b>			
Постъпления от емитиране на ценни книжа		46,278	3
Постъпления от заеми		49,237	59,925
Платени заеми		(91,544)	(82,090)
Платени задължения по лизингови договори		(2,727)	(4,178)
Платени лихви, такси, комисиони по заеми с инвестиционно предназначение		(8,804)	(11,981)
Други постъпления/ плащания от финансова дейност		1,617	175
<b>Нетен паричен поток от финансова дейност от продължаващи дейности</b>		<b>(5,943)</b>	<b>(38,146)</b>
<b>Нетен паричен поток от финансова дейност от преустановени дейности</b>		<b>-</b>	<b>(2,279)</b>
<b>Нетен паричен поток от финансова дейност:</b>		<b>(5,943)</b>	<b>(40,425)</b>
<b>Нетни парични потоци</b>			
<b>Парични средства в началото на годината</b>		<b>(13,958)</b>	<b>(3,570)</b>
Парични средства в началото на годината	23	31,282	45,348
Парични средства в края на периода	23	17,324	41,778

Съставил:

Подписани от името на УС:

/Т. Попов/

/Ас. Минчев/

Дата: 30.11.2011 г.



**Еврохолд България АД**  
**Междинен консолидиран отчет за промените в собствения капитал**  
**За трите месеца приключващи на 30.09.2011 г.**

	Основен капитал	Премийни резерви от емисии	Целеви резерви		Финансов резултат	Общо собствен капитал за групата	Неконтролиращо участие	Общо собствен капитал
			Общи	Други				
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
<b>На 1 януари 2010 г.</b>	<b>59,819</b>	<b>29,363</b>	<b>7,354</b>	<b>(2,512)</b>	<b>80,081</b>	<b>174,105</b>	<b>55,703</b>	<b>229,808</b>
Резерв от последващи оценки на активи и пасиви	-	-	(104)	5,482	-	<b>5,378</b>	-	<b>5,378</b>
Ефект от консолидационни процедури	(626)	-	-	(25,872)	31	<b>(26,467)</b>	(1,656)	<b>(28,123)</b>
Печалба за периода	-	-	-	-	2,491	<b>2,491</b>	(1,633)	<b>858</b>
<b>Друг всеобхватен доход:</b>								
Преоценен резерв от преизчисление във валутата на представяне на чуждестранни дейности	-	-	-	(635)	-	<b>(635)</b>	(199)	<b>(834)</b>
Промяна в справедливата стойност на финансовите активи	-	-	-	162	-	<b>162</b>	55	<b>217</b>
Общо друг всеобхватен доход	-	-	-	(473)	-	<b>(473)</b>	(144)	<b>(617)</b>
Общо всеобхватен доход	-	-	-	<b>(473)</b>	<b>2,491</b>	<b>2,018</b>	<b>(1,777)</b>	<b>241</b>
<b>На 31 декември 2010 г.</b>	<b>59,193</b>	<b>29,363</b>	<b>7,250</b>	<b>(23,375)</b>	<b>82,603</b>	<b>155,034</b>	<b>52,270</b>	<b>207,304</b>
<b>На 1 януари 2011 г.</b>	<b>59,193</b>	<b>29,363</b>	<b>7,250</b>	<b>(23,375)</b>	<b>82,603</b>	<b>155,034</b>	<b>52,270</b>	<b>207,304</b>
Резерв от последващи оценки на активи и пасиви	-	-	-	-	-	-	-	-
Ефект от консолидационни процедури	3,305	-	-	(13,802)	(14)	<b>(10,511)</b>	(431)	<b>(10,942)</b>
Увеличение на капитала	46,146	-	-	-	-	<b>46,146</b>	-	<b>46,146</b>
Печалба за периода	-	-	-	-	(2,174)	<b>(2,174)</b>	(629)	<b>(2,803)</b>
<b>Друг всеобхватен доход:</b>								
Преоценен резерв от преизчисление във валутата на представяне на чуждестранни дейности	-	-	-	-	-	-	-	-
Промяна в справедливата стойност на финансовите активи	-	-	-	-	-	-	-	-
Общо друг всеобхватен доход	-	-	-	-	-	-	-	-
Общо всеобхватен доход	-	-	-	-	<b>(2,174)</b>	<b>(2,174)</b>	<b>(629)</b>	<b>(2,803)</b>
<b>На 30 септември 2011 г.</b>	<b>108,644</b>	<b>29,363</b>	<b>7,250</b>	<b>(37,177)</b>	<b>80,415</b>	<b>188,495</b>	<b>51,210</b>	<b>239,705</b>

Съставил:

Подписани от името на УС:

/Т. Попов/

/Ас. Минчев/

Дата: 30.11.2011 г.